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Usnesení Soudního dvora (t?etí senát) ze dne 27. listopadu 2008 – Renta v. TEARC

(V?c C?151/08)

„?lánek 104 odst. 3 jednacího ?ádu – Šestá sm?rnice o DPH – ?lánek 33 odst. 1 – Pojem ‚dan? z 
obratu‘ – Da? z p?evod? majetku a listinných právních akt?“

Da?ová ustanovení – Harmonizace právních p?edpis? – Dan? z obratu – Spole?ný systém dan? z 
p?idané hodnoty – Zákaz výb?ru jiných vnitrostátních daní, které mají povahu dan? z obratu 
(sm?rnice Rady 77/388, ?l. 33 odst. 1) (viz body 36–38, 43, 46 a výrok)

P?edm?t 

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce – Tribunal Superior de Justicia de Cataluña – Výklad 
?lánku 33 šesté sm?rnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. kv?tna 1977 o harmonizaci právních 
p?edpis? ?lenských stát? týkajících se daní z obratu – Spole?ný systém dan? z p?idané hodnoty: 
jednotný základ dan? (Ú?. v?st. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/01, s. 23) – Pojem „dan? z obratu“ – 
Vnitrostátní da? z p?evod? majetku a listinných právních akt?

Výrok 

?lánek 33 odst. 1 šesté sm?rnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. kv?tna 1977 o harmonizaci 
právních p?edpis? ?lenských stát? týkajících se daní z obratu – Spole?ný systém dan? z p?idané 
hodnoty: jednotný základ dan?, ve zn?ní sm?rnice Rady 91/680/EHS ze dne 16. prosince 1991, 
musí být vykládán v tom smyslu, že není na p?ekážku výb?ru progresivní nebo pom?rné dan? z 
p?evod? majetku a listinných právních akt?, pokud se vztahuje na uzav?ení kupní smlouvy 
podnikatelem, jehož ?innost spo?ívá v koupi a prodeji nemovitostí nebo nákupu nemovitostí s 
cílem jejich pozd?jší p?estavby nebo pronájmu.


